Решение                             Карар

                        от 25 июля 2019 года                       г.Чистополь

                          №  45/1

О внесении  изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Чистопольский муниципальный район»

Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля

2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,

статьями 85 – 87 Устава муниципального образования «Чистопольский

муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Чистопольского

муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чистопольский

муниципальный  район» Республики Татарстан, принятый решением Совета

Чистопольского муниципального района от 29.01.2014 № 32/1 (в реакции

решений Совета Чистопольского муниципального района от 28.04.2015 №45/1,

от 18.12.2015 №3/4, 10.02.2017 №17/2, 07.08.2017 №23/1, 29.03.2018 №32/1,

23.11.2018 №39/1), следующие изменения и дополнения:

1.1. в подпункте 8 пункта 1 статьи 6 после слова «прав» дополнить

словами «коренных малочисленных народов и других»;

1.2. абзац двенадцать подпункта 5 пункта 1 статьи 42 признать

утратившим силу

1.3. в пункте 6 статьи 46 слова «по согласованию с Главой района и»

исключить.

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

установленном законодательством порядке.

consultantplus://offline/ref=163D841B75BAAE2A76C4F4929E8691AC1113D68A62EED3C7F70005666487606CA9B90BEB3A2D1289C1CCC719B446F085288159D20Fv361L

4. Опубликовать внесенные изменения и дополнения в Устав

муниципального образования «Чистопольский муниципальный  район»

Республики Татарстан в средствах массовой информации – в газете

«Чистопольские известия» и  на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан после государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и

депутатской деятельности Совета Чистопольского муниципального района.

Глава Чистопольского

муниципального района                                        Д.А. Иванов